ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

И НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

П Р И К А З

          ____________                                                                          № _________

г. Сыктывкар

О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», абзацем 6 подпункта «а» пункта 14 Правил формирования

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года,

утверждённых Постановлением Правительства РФ от 31.12.2020 № 2428, на

основании Приказа Межрегионального управления Росприроднадзора по

Республике Коми и Ненецкому автономному округу от 01.06.2023 № 372 «О

внесении изменений в Перечень объектов контроля, подлежащих федеральному

государственному земельному контролю (надзору), на территории Республики Коми

и Ненецкого автономного округа, утвержденный Приказом Управления от

14.03.2023 № 139»,  Приказа Межрегионального управления Росприроднадзора по

Республике Коми и Ненецкому автономному округу от 14.03.2023 № 139 «Об

утверждении перечня земельных участков, поднадзорных Межрегиональному

управлению Росприроднадзора по Республике Коми и Ненецкому автономному

округу, которым присвоены категории риска» в целях реализации функций

Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Республике Коми и Ненецкому автономному округу в

области федерального государственного земельного контроля (надзора),

предусмотренного Положением о Межрегиональном управлении Федеральной

службы по надзору в сфере природопользования по Республике Коми и Ненецкому

автономному округу, утвержденным приказом Росприроднадзора

от 31.01.2022  № 57,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Коми

и Ненецкому автономному округу на 2023 год № 2023050346, исключив из него:

- контрольное (надзорное) мероприятие (учетный номер КНМ в системе

ФГИС ЕРКНМ: 11230861000103438959) в отношении ООО «НОБЕЛЬ ОЙЛ» (КО)

(ИНН 7811438535, ОГРН 1097847164821), объект контроля «87-0111-001512-П

Пункт подогрева и сепарации (ПНН-3), Республика Коми, городской округ Усинск,

ГУ «Усинское лесничество», Усинское участковое лесничество, кв. № 3, выдел 9»;

вид контроля: федеральный государственный земельный контроль (надзор), в связи

с исключением объекта контроля из перечня объектов контроля;

- контрольное (надзорное) мероприятие (учетный номер КНМ в системе

ФГИС ЕРКНМ: 11230861000103624184) в отношении ООО «НОБЕЛЬ ОЙЛ» (КО)

(ИНН 7811438535, ОГРН 1097847164821), объект контроля «Земельный участок с

кадастровым номером: 11:15:00 00 000:0022»; вид контроля: федеральный

государственный земельный контроль (надзор), в связи с исключением объекта

контроля из перечня объектов контроля;

- контрольное (надзорное) мероприятие (учетный номер КНМ в системе

ФГИС ЕРКНМ: 11230861000103433149) в отношении ООО «ННК-Северная нефть»

(ИНН 1106019518, ОГРН 1051100788045), объект контроля «87-0111-001045-П

Объекты добычи нефти и газа (Хасырейское, Черпаюское, Нядейюское, Осовейское,

Лабаганское, Наульское, Салюкинское, Баганское, Северо-Баганское, Западно-

Баганское, Южно-Баганское, Веякошорское, Восточно-Веякское, Сандивейское,

Среднемакарихинское месторождения нефти, ПНС «Черпаюская», ПНС

«Промежуточная», ПНС «Веякошор», Пункт сдачи нефти на Головных

сооружениях) Российская Федерация, Республика Коми, Усинский район -

Баганское, Северо-Баганское, Западно-Баганское, Южно-Баганское, Веякошорское,

Восточно-Веякское, Сандивейское, Среднемакарихинское месторождения нефти,

ПНС «Веякошор», Пункт сдачи нефти на Головных сооружениях - ОКТМО

87723000, Интинский район – Салюкинское месторождение нефти - ОКТМО

87715000, Ненецкий автономный округ, Заполярный район - Хасырейское,

Черпаюское, Нядейюское, Осовейское, Лабаганское, Наульское месторождения

нефти, ПНС «Черпаюская», ПНС «Промежуточная» - ОКТМО 11811701»; вид

контроля: федеральный государственный земельный контроль (надзор), в связи с

исключением объекта контроля из перечня объектов контроля.

Заместителю начальника отдела государственного экологического надзора по

Республике Коми Булышевой М.А. обеспечить внесение соответствующих данных

об исключении КНМ в ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий», направить копию Приказа в Центральный аппарат

Росприроднадзора.

2. Заместителю начальника межрегионального отдела правового,

кадрового, информационно-технического обеспечения, аналитического

сопровождения и делопроизводства Полежаеву М.В. направить копию Приказа в

Прокуратуру Республики Коми, разместить копию Приказа на странице

официального сайта Межрегионального управления Росприроднадзора по

Республике Коми и Ненецкому автономному округу;

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио руководителя                                                                                   Т.Б. Климова

Лист согласования

приказа Межрегионального управления Росприроднадзора по Республики Коми

и Ненецкому автономному округу

«О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год»

от                        №___________

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Заместитель руководителя

Климова Т.Б.

Заместитель руководителя

Иванова М.В.

Начальник межрегионального

отдела правового, кадрового,

информационно-технического

обеспечения, аналитического

сопровождения и

делопроизводства

Иевлева Т.А.

Заместитель начальника отдела

государственного

экологического надзора по

Ненецкому автономному округу

Булышева М.А.

Лист ознакомления

с приказом Межрегионального управления Росприроднадзора по Республики

Коми  и Ненецкому автономному округу

«О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год»

от                        №___________

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

	1
	2
	3
	4